



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho Adjudicar o processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial** nº. 2017.09.05.64-PP-ADM, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS E SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor de:

01- HIDROCOMANDO BOMBAS LTDA, inscrito no CNPJ: **10.331.868/0001-28**, representada por Francisca Janaina Leite Lima, CPF: 818.318.463-49. vencedora nos lotes 01 e 02, no valor total de R\$ **235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais)**, conforme descrição a seguir:

LOTE Nº 01							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	
1	MOTOBOMBA 09 ESTAGIOS 0.7CV 220V	UNID	5	LEÃO	1.604,00	8.020,00	
2	MOTOBOMBA 11 ESTAGIOS 1.0CV 220V	UNID	5	LEÃO	1.700,00	8.500,00	
3	MOTOBOMBA 13 ESTAGIOS 1.5CV 220V	UNID	6	LEÃO	1.850,00	11.100,00	
4	MOTOBOMBA 12 ESTAGIOS 2.0CV 220V	UNID	6	LEÃO	2.082,00	12.492,00	
5	MOTOBOMBA 07 ESTAGIOS 0.7CV 380V	UNID	9	LEÃO	1.505,00	13.545,00	
6	MOTOBOMBA 11 ESTAGIOS 1.0CV 380V	UNID	9	LEÃO	1.605,00	14.445,00	
7	MOTOBOMBA 13 ESTAGIOS 1.5CV 380V	UNID	7	LEÃO	2.010,00	14.070,00	
8	MOTOBOMBA 12 ESTAGIOS 2.0CV 380V	UNID	7	LEÃO	1.900,00	13.300,00	
9	MOTOBOMBA 18 ESTAGIOS 3.0CV 380V	UNID	7	LEÃO	2.400,00	16.800,00	
10	MOTOBOMBA BC-21R 1 1/2" 5.0CV 380V	UNID	4	SCHNEIDER	4.136,00	16.544,00	
11	MOTOBOMBA BC-21R 1 1/2" 7.5CV 380V	UNID	4	SCHNEIDER	2.067,00	8.268,00	
12	MOTOBOMBA BC-21R 2" 10.0CV 380V	UNID	4	SCHNEIDER	1.795,00	7.180,00	
13	MOTOBOMBA ME -AL 2375 7.5 CV 380V	UNID	4	SCHNEIDER	2.536,00	10.144,00	
14	MOTOBOMBA ME -AL 23100 10.0 CV 380V	UNID	4	SCHNEIDER	2.192,00	8.768,00	
15	BOMBEADOR 4R5PA-13	UNID	5	LEÃO	750,00	3.750,00	
16	BOMBEADOR 4R3PA-11	UNID	4	LEÃO	650,00	2.600,00	
17	MOTOR 230/002/38TR	UNID	5	LEÃO	1.450,00	7.250,00	
18	MOTOR 230/001/23MO	UNID	4	LEÃO	1.550,00	6.200,00	
19	MOTOR 230/003/23MO	UNID	4	LEÃO	2.506,00	10.024,00	
TOTAL DO LOTE R\$						193.000,00	
LOTE Nº 02							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	
1	CHAVE MAGNETICA 0.5CV A 3.0CV 220V	UNID	5	LUKMA	380,00	1.900,00	
2	CHAVE MAGNETICA 0.5 A 3.0CV 380V	UNID	5	LUKMA	470,00	2.350,00	



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



3	CABO PP 3x4,0MM	MT	1000	COBREMACK	7,60	7.600,00
4	CABO FLEXÍVEL 1X4MM AZUL	UNID	3	COBREMACK	156,00	468,00
5	CABO 10MM	MT	900	COBREMACK	3,80	3.420,00
6	CABO PP 3X 2,5MM	MT	300	COBREMACK	4,40	1.320,00
7	CABO PP 3X 1,0MM	MT	400	COBREMACK	2,20	880,00
8	CABO 6MM	MT	300	COBREMACK	2,10	630,00
9	CAIXA P/ DISJ. MONOF CDJ1 LIGHT	UNID	10	TAF	48,00	480,00
10	FITA VEDA ROSCA 18X25M	UNID	40	PLASTUBOS	5,00	200,00
11	FITA ISOLANTE 10M	UNID	30	ERNEBRAS	4,00	120,00
12	FITA AUTOFUSÃO 10M	UNID	10	3M	24,00	240,00
13	ELETRODO DE NIVEL	UNID	20	ORIENTE	11,00	220,00
14	TUBO SOLD. 50MMX6M	UNID	10	PLASNOG	67,00	670,00
15	TUBO IRRIGALF PN 80 100MMX6M	UNID	5	CORR PLASTIK	105,00	525,00
16	TUBO IRRIGA LF PN 40 75MMX6M	UNID	10	CORR PLASTIK	36,00	360,00
17	TUBO IRRIGALF PN 80 150MMX6M	UNID	5	CORR PLASTIK	214,00	1.070,00
18	TUBO PVC 32" 6M	UNID	10	PLASNOG	49,00	490,00
19	TUBO PVC 1 1/2" 6M	UNID	4	PLASNOG	80,00	320,00
20	TUBO PVC 2" 6M	UNID	10	PLASNOG	130,00	1.300,00
21	TUBO PVC 1 1/4" 6M	PECA	5	PLASNOG	75,00	375,00
22	CAIXA DÁGUA FIBRA DE VIDRO 5000L	PECA	2	AQUALINE	1.561,75	3.123,50
23	CORDA 8MM SEDA VERDE	MT	233	ITACORDA	1,50	349,50
24	CURVA SOLD. 50MM	UNID	10	PLASNOG	6,50	65,00
25	CURVA 90 SOLD. LJ 100M	UNID	20	VIQUA	38,00	760,00
26	CURVA 90 SOLD. LF 100M	UNID	10	VIQUA	27,00	270,00
27	CURVA M/F F.G 1 1/4"	UNID	10	HIDROCONEX	26,00	260,00
28	REGISTRO SOLD. ESFERA 50MM	UNID	20	HIGIBAN	26,00	520,00
29	REGISTRO SOLD. ESFERA 25MM	UNID	30	HIGIBAN	9,00	270,00
30	REGISTRO ESFERA 1 1/4"	UNID	10	HIGIBAN	39,00	390,00
31	ABRAÇADEIRA DE NYLON	PCT	100	HIGIBAN	20,00	2.000,00
32	ABRAÇADEIRA P/ POÇO	UNID	25	F.SHALOM	30,00	750,00
33	TAMPA P/ POÇO	UNID	30	F.SHALOM	25,00	750,00
34	BUCHA DE RED. 2 X 1 1/2"	UNID	10	HIDROCONEX	13,00	130,00
35	BUCHA DE RED. 3/4" X 1/2"	UNID	20	HIDROCONEX	4,00	80,00
36	BUCHA DE RED. 1 1/2" X 1 1/4"	UNID	20	HIDROCONEX	13,00	260,00
37	BUJÃO F.G 1/2"	UNID	20	HIDROCONEX	2,00	40,00
38	BUJÃO F.G 3/4"	UNID	20	HIDROCONEX	2,50	50,00
39	NIPLE DUPLO F.G 1 1/4"	UNID	10	HIDROCONEX	8,00	80,00
40	UNIÃO F.G 1 1/4	UNID	10	HIDROCONEX	33,00	330,00
41	COLA ADESIVA PVC	UNID	30	PLASTUBOS	4,00	120,00
42	LUVA SOLD. 100MM	UNID	25	KRONA	10,50	262,50
43	LUVA F.G 1 1/4"	UNID	53	HIDROCONEX	13,00	689,00
44	LUVA SOLD. MISTA 50MM 1 1/2"	UNID	20	KRONA	25,00	500,00
45	ADAPTADOR BSXRM 100X4	UNID	10	PLASTUBOS	21,00	210,00
46	ADAPTADOR SOLD. 60MMX2"	UNID	10	PLASTUBOS	11,00	110,00
47	JOELHO 90 SOLD. 60MM	UNID	20	PLASTUBOS	16,00	320,00
48	JOELHO 90 SOLD. 25MM	UNID	20	PLASTUBOS	1,00	20,00
49	JOELHO 90 SD MISTA 25MMX3/4"	UNID	10	PLASTUBOS	6,00	60,00

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



50	VALVULA DE RET. HORZ. 2"	UNID	20	HIGIBAN	208,00	4.160,00
51	TE SOLD. 25MM	UNID	20	PLASTUBOS	0,50	10,00
52	TE SOLD / ROSCA 25X1/2	UNID	25	PLASTUBOS	4,90	122,50
TOTAL DO LOTE R\$						42.000,00
TOTAL GERAL R\$						235.000,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

PENTECOSTE- CE, 16 de novembro de 2017.


JAYDER DANTAS SILVA

Pregoeiro